
FÜR DEN LANDKREIS UND DIE STADT EICHSTÄTT 
 
 Gemeinsam herausgegeben vom Landkreis und der Stadt Eichstätt 

 85071 Eichstätt 

 Druck: Hausdruck Landratsamt 

 

Freitag, 23. Januar Nr. 4 2015 

 

I n h a l t : 

10 Übungen der Bundeswehr 

11 Haushaltssatzung des Schulverbandes Böhmfeld-Hitzhofen, 
Landkreis Eichstätt, für das Haushaltsjahr 2015 

 

 

Bekanntmachungen des Landratsamtes 

 
10 Übungen der Bundeswehr 

Die Bundeswehr führt von 01.02.2015 bis 28.02.2015 im Raum 
Pförring eine Übung durch.  

Ersatzansprüche für evtl. Schäden durch die Bundeswehr sind 
über die Gemeinde bei der Bundeswehr-Dienstleistungszentrum In-
golstadt, Marlene-Dietrich-Str. 12, zu melden. 

Die Gemeinden werden gebeten, für die ortsübliche Bekanntma-
chung (ggf. auch in abgelegenen Gemeindeteilen und Gehöften) und 
die Verständigung der Jagdberechtigten zu sorgen und auf die Fristen 
für die Anmeldung von Manöverschäden hinzuweisen. 

Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der 
übenden Truppen fernzuhalten. Die Bestimmungen über Räum- und 
Fundmunition und die einschlägigen Strafbestimmungen sind zu 
beachten. 

 

 

Bekanntmachungen anderer Behörden 

 
Schulverband Böhmfeld-Hitzhofen, Landkreis Eichstätt 

11 Haushaltssatzung des Schulverbandes Böhmfeld-Hitz-
hofen, Landkreis Eichstätt, für das Haushaltsjahr 2015 

Aufgrund des Art. 9 Abs. 7 und 9 Bay. Schulfinanzierungsgesetz 
sowie der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Schulverband 
folgende  

Haushaltssatzung 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Jahr 2015 wird 
hiermit festgesetzt; er schließt im 

Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 171.420,--  Euro 

und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.000,--  Euro 
ab. 

§ 2 

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
sind nicht vorgesehen. 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 

§ 4 

Verwaltungsumlage 

a) Umlegungn nach der Schülerzahl; 

Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs 
(Umlage-Soll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungs-
haushalt wird auf 112.810 Euro festgesetzt. 

Der ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandsschüler 
auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt. 

Die Verbandsschule wurde bis zum 1. Oktober 2014 von insge-
samt 176 Verbandsschülern (ohne Gastschüler) besucht. 

Die Verwaltungsumslage beträgt somit je Verbandsschüler 
640,965909 Euro. 

 

Investitionsumlage 

a) Umlegungn nach der Schülerzahl; 

Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs 
(Umlage-Soll) zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögens-
haushalt wird auf 3.000 Euro festgesetzt. 

Der ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandsschüler 
auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt. 

Die Verbandsschule wurde bis zum 1. Oktober 2014 von insge-
samt 176 Verbandsschülern (ohne Gastschüler) besucht. 

Die Investitionsumslage beträgt somit je Verbandsschüler 
17,045455 Euro. 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf  10.000,-- Euro 
festgesetzt. 

§6 

- 

 

§ 7 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2015 in Kraft. 

 

Hitzhofen, 20. Januar 2015 

gez. S a m m ü l l e r ,  Vorsitzender des Schulverbandsausschusses 

 

A M T S B L A T T  


